
 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE della graduatoria provvisoria RSPP 

 

PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 
 

 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

“MOHANDAS KARAMCHAND GANDHI” 
Via Pietro Nenni, 25 – 56025 Pontedera (PI)  

Tel. 0587/52680 
email: piic837006@istruzione.it     pec: : piic837006@pec.istruzione.it – 

 sito web: www.icgandhipontedera.edu.it 

 

 

 
 

   
 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE 
della GRADUATORIA PROVVISORIA per l'affidamento del compito di Responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del d.lgs. 81/2008 
(Bando del 28 gennaio 2021 prot. 1201) 

 

All’albo on line 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

Agli atti 
Al sito web 

 
 
 
 

 
• il Decreto legislativo n. 81/2008 ed in particolare l'art. 17, che al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 che 

definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all'individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti 

cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

 

Visto 
 
 

• che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione per un anno, ai sensi del D. Lgs. 81/2008, in possesso dei 

requisiti professionali di cui all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal 

D.Lgs. 3.08.2009 n. 106, periodo dell’incarico febbraio 2021 – febbraio 2022; 

 

Considerato 
 

• il Bando di selezione per l'affidamento del compito di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del d.lgs. 81/2008 pubblicato in 

data 28/01/2021 con protocollo 1201; 

 
Visto 

 

• che alla data di scadenza del bando suddetto prevista per le ore 12,00 del 3/02/2021 

sono pervenute all’indirizzo piic837006@pec.istruzione.it n° 3 istanze di partecipazione 

dai candidati riportati di seguito: 

• Ing TASSONI ALFONSO prot. 1309 dell’ 01/02/2021 

• Ing. MEOLA ROMUALDO prot. 1368 del 02/02/2021 

• Arch. BOSCHI MASSIMILIANO prot. 1432 del 03/02/2021 

 

Considerato 
 

• l’istituzione in data 03/02/2021 con protocollo n° 1442 della Commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute e per la redazione della graduatoria provvisoria 

prevista dal bando suindicato; 

 
Vista 

 

il verbale n° 1 della Commissione riunitasi in data 04/02/2021 con prot. n° 1457 nella 

quale è stata redatta la graduatoria provvisoria per l'affidamento del compito di 

 Visto 
 





 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE della graduatoria provvisoria RSPP 

 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del 

d.lgs. 81/2008; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

 
 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per l'affidamento del compito 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 32 comma 8 

del d.lgs. 81/2008. 

 

N° Candidato 

T
it

ol
o 

di
 s

tu
di

 
 

F
or

m
az

io
ne

/a
gg

io
r

na
m

en
to

 
T

em
at

ic
he

 
si

cu
re

zz
a  

 
In

ca
ri

ch
i 

di
 R

SP
P

 

ne
ll

e 
Is

ti
tu

zi
on

i 

Sc
ol

as
ti

ch
e  

D
oc

en
ze

 C
or

si
 d

i 

F
or

m
az

io
ne

 

Sp
ec

ia
li

zz
az

io
ni

 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

I 

01 TASSONI ALFONSO 5 10 15 10 45 85 

02 BOSCHI MASSIMILIANO 5 10 15 10 45 85 

03 MEOLA ROMUALDO 5 4 8 10 20 47 

 

Dalla suddetta graduatoria si evince che due candidati (Ing. Tassoni Alfonso e l’Arch. 

Boschi Massimiliano) hanno lo stesso punteggio e precisamente 85 punti. 

Avendo verificato quanto dichiarato nel curriculum vitae e sulla piattaforma SIDI che 

l’ingegnere Boschi non è un dipendente in altri istituti scolastici della Provincia, per 

l’individuazione del candidato al quale affidare l’incarico si ricorre pertanto a quanto 

previsto dal Bando pubblicato in data 28/01/2021 con prot. 1201 nella fattispecie 

all’articolo “COMPARAZIONE E AGGIUDICAZIONE” che prevede quanto segue: 

A parità di punteggio sarà data precedenza ai candidati nell’ordine seguente :  

- Personale dipendente da altri Istituti scolastici della stessa Provincia dell’Istituto Comprensivo cioè 

Pisa;  

- Il possesso dell’Iscrizione negli Elenchi del Ministero dell’Interno come Professionista Antincendio 

(DM 5 Agosto 2011);  

- In caso di ulteriore parità sarà data precedenza al soggetto di età anagrafica più giovane.  

 

Graduatoria provvisoria 
 

Il presente decreto di pubblicazione della graduatoria viene pubblicato, in data odierna, 

all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica, e nella sezione Amministrazione 

trasparente.  

La presente pubblicazione assume valore legale ai sensi della normativa vigente in materia 

di pubblicità e trasparenza. 

Così come previsto dal Bando di selezione per l'affidamento del compito di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del d.lgs. 81/2008 

trascorsi TRE giorni dalla data di pubblicazione senza che siano pervenuti eventuali 

reclami che saranno esaminati dalla commissione, la graduatoria provvisoria si riterrà 

definitiva. 

 

 

Pubblicazione della graduatoria 

 
Pontedera li 04 gennaio 2021 
  

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Civello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 
 

 
 


		2021-02-04T12:40:58+0100




